1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２６年１月６日（月）１４：１０～１４：４５

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、伊川、生田、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、

松浦、三木、安永、山本	 各教授、永井准教授

欠席者	 なし

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （１２月１８日開催）

	 資料１に基づき報告があった。

２．その他

（1）国立大学共同利用・共同研究拠点協議会第４回総会について

	 １２月６日に京都ロイヤルホテルにて開催された標記総会について、報告があった。

審議事項

１．感染症ＤＮＡチップ開発センター長の選考について

	 平成２６年３月３１日限りで任期満了となる野島センター長の後任について、引き続き、

野島教授に依頼したい旨提案があり、審議の結果、了承された。

２．図書室長の選考について

平成２６年３月３１日限りで任期満了となる野島図書室長（図書室運営委員会委員長）

の後任について、三木教授に依頼したい旨提案があり、審議の結果、了承された。

３．図書室利用内規の一部改正について

	 資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．大規模災害発生時の対応マニュアルの作成について

資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

５．微生物病研究所レンタルスペース利用内規（案）について

	 資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

６．固定資産管理計画内規の改正（案）について

	 資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

	 2

その他

１．いちょう祭の催しについて

	 平成２６年度のいちょう祭について、協力要請があった後、資料６に基づき、平成２５

年度の各部局の実施状況について報告があった。

２．教員基礎データの更新結果について

	 資料７に基づき報告があった。

３．平成２６年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会･忘年会の日程について

	 標記の件について、１２月１９日（金）を予定している旨の報告があった。

４．定例教授会

	 ２月	 ３日（月）１４：００～

	 ３月	 ３日（月）１４：００～

	 ４月	 ７日（月）１４：００～

	 ５月１２日（月）１４：００～